

Siedlce, dnia 19.06.1983 r.

T A J N E

Egz. Nr. 2.

~~121~~  
188

### I N F O R M A C J A

W dniu dzisiejszym w dalszym ciągu głównym tematem rozmów mieszkańców Siedlec jest wizyta Jana Pawła II oraz homilie wygłaszane w czasie odprawianych mszy.

W dyskusjach podkreśla się dwuznaczność wielu sformułowań Papieża oraz jego na ogół zatroskaną twarz.

Z dużym zaciekawieniem przyjmowane są relacje bezpośrednich uczestników nabożeństw w Warszawie. Mniej istotne są przy tym wrażenia religijne, a główną wagę przywiązuje się do zachowania pewnych grup pielgrzymów. Z relacji Siedlczan, uczestniczących na mszy na Stadionie Dziesięciolecia w Warszawie wynika, że największe zainteresowanie wszystkich zgromadzonych wzbudzała grupa pielgrzymów z Gdańska. Wchodzących na stadion gdańszczyzan, z których wielu wpięte miało znaczki "Solidarności" oraz niosło transparenty z treściami prosolidarnościowymi, przywitały gromkie brawa zgromadzonych już pielgrzymów. O prosolidarnościowym z reguły nastawieniu większości wiernych świadczą również fakt, że po zakończeniu mszy prawie wszyscy śpiewając pieśń "Boże coś Polskę" z odpowiednio zmienioną końcówką, prawie wszyscy podnosili ręce do góry z charakterystycznie, w kształcie litery "V" rozstawionymi palcami.

Fakt, że te fragmenty nie znalazły się w obrazie telewizyjnym wywołuje komentarze, że środki masowego przekazu nie oddają pełnego obrazu przebiegu wizyty, ograniczając się do głównych wątków i wybierają to, co jest korzystne z punktu widzenia władzy.

Wielu siedlczan mówi też o udziale dużej ilości służb porządkowych, głównie funkcjonariuszy MO. Ocenia się ich zachowanie na demonstracyjne zachowanie się pewnych grup, biorących udział w nabożeństwie na Starym Mieście w Warszawie. Zanotowano głosy, że "milicja nie interweniowała, gdyż większość szeregowych milicjantów jest za polityką kościoła. Tylko ścisłe kierownictwo jest za Rządem". Takie same opinie wyrażano też o podstawowej kadrze wojskowej oraz członkach PZPR.

Takie uwagi zanotowano zwłaszcza wśród uczestników wycieczki autokarowej organizowanej przez WLKS "Mostostal". W drodze powrotnej niektórzy jej uczestnicy próbowali dokonać głębszej analizy wpływu wizyty Papieża na obecną sytuację w kraju. Zanotowano uwagi, że spo-

dziewań się można większych swobód obywatelskich, dalszego podniesienia rangi kościoła oraz rychłego rozstrzygnięcia bolących naród spraw.

Wykonano w 3 egz.

Egz. nr 1 - Wydz. Inspekcji

Egz. nr 2 - Wydz. IV

Egz. nr 3 - a/a

Opr. JK/IK

Dz.masz. nr 0744/83

NACZELNIK WYDZIAŁU V  
KWMO Siedlce  
ppłk R. WÓJCIK